
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112000183

183

Nº 224, quarta-feira, 20 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019-SRP

PROCESSO Nº 48/2019
O Município de P.da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial SRP- nº 031/2019,
aberta no dia 25/009/2019 ás 08:00 horário de Mato Grosso , sagraram-se vencedora de
lotes no certame as empresas: 1-OLAPER COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE LUBRIFIC A N T ES
E PNEUS EIRELI ME, CNPJ sob nº 17.553.866/0001-22, lotes nº 03, 07, 12 e 15 2- ID EA L
COMERCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI, CNPJ sob nº 30.865.963/0001-19, lotes nº 04, 05, 06, 10
e 11, 3- SÓ PESADOS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME, CNPJ sob nº 24.717.067/0001-00,
lotes nº 01, 02, 13, 14 e 16, 4- NE EQUIPAMENTOS PEÇAS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA-
ME, CNPJ Nº 09.619.626/0001-55, lote nº 08, 09 e 17. VALOR TOTAL ESTIMADO DA
LICITAÇÃO: R$ 377.445,95.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 8/2019

O prefeito de Porto Esperidião-MT, torna público a HOMOLOGAÇÃO DA
INEXIGIBILIDADE 08/2019 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA HOSPEDAGEM E
ALIMENTAÇÃO DO GRUPO DA MELHOR IDADE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO
ESPERIDIÃO/MT. CONTRATADA: GR HOTELARIA LTDA-ME VALOR TOTAL DE: R$ 24.735,00
(VINTE QUATRO MIL SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS).

Porto Esperidião-MT, 19 novembro de 2019
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º Termo Aditivo Contrato Nº 041/2015 Contratante: Pref. Mun. De Poxoréu-MT.
Contratada: UDF Do Nascimento ME. Objeto: Pav. Do Prol Da Av. Tanc Neves e Ciclovia.
Vigência De Execução: 275 (Duzentos E Setenta E Cinco) Dias Vigência De Contrato:
31/7/2020 Data: 30/10/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 14/2019 - SRP

MENOR PREÇO - POR ITEM
A Prefeitura Municipal de Rio Branco - MT em 18 de novembro de 2019,

através da sua Pregoeira Vanderléia Rodrigues Alves e sua Equipe de Apoio torna público
para conhecimento dos interessados que realizará no dia 05 de dezembro de 2019 às
08h00min, a Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019, Sistema de
Registro de Preços, cujo objeto é a "Contratação de empresa para o fornecimento de
equipamentos e instalação de usina para produção de energia solar fotovoltaica para o
Município de Rio Branco - MT, além dos demais procedimentos necessários para a
operação e pleno funcionamento da mesma, tendo como capacidade 372,30 kWp,
compreendendo ainda a oferta de garantia de Taxa de Desempenho (PR - Performance
Ratio)", a pasta contendo o Edital completo e seus anexos encontram-se a disposição dos
interessados no horário de expediente desta Prefeitura.

Rio Branco - MT, 18 de novembro de 2019.
VANDERLÉIA RODRIGUES ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

Nº Con: 579/2019. Data: 17/10/19. Credor: Construtora Tripolo Ltda. Objeto: Execução Da
Obra De Pavimentação De Vias Urbanas Na Avenida Dos Estudantes, Parque Sagrada
Família, Nesta Cidade, No Município De Rondonópolis/Mt, Junto Secretaria Mun.
Infraestrultura, No Municipio De Rondonópolis-MT. Valor Contrato: R$ 4.128.127,21 Global.
Data Vigencia: 15 Meses Vigência e 12 Meses Execução. nº Ne/Ano. Valor Empenhado.
Proc. Licitatório: Concorrência Pública nº 10/2019. nº Convênio.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 59/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, torna público a todos
interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 59/2019, tendo
como objeto: Contratação de empresa especializada, para a execução do seguinte serviço:
Reforma Da Cmei Mãe Margarida, Localizado Na Rua Sabará, S/N Vila Rica, Neste
Município, Conforme Projeto Básico E Justificativa De Qualificação Técnica Enviado Pela
Secretaria Municipal De Infraestrutura, Anexo Ao Edital, que após a análise detalhada da
documentação e propostas apresentada pelas empresas participantes, foi considerada
Habilitada, Classificada E Vencedora Deste Procedimento Licitatório, a empresa: M D E
Construtora E Prestadorade Serviços - Ltda no valor total da obra de R$ 231.659,83
(duzentos e trinta e um mil seiscentos e cinquenta e nove reais com oitenta e três
centavos).

Rondonópolis-MT, 18 novembro de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente de Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2019

O Município De Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através
do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para registro de preços
para futura e eventual aquisição de tiras reagentes para glicemia, seringas para insulina,
lancetas e agulhas, destinadas aos usuários da Rede Básica de Saúde atendidos pelo
Programa Diabetes Mellitus, conforme Edital e seus anexos. Os interessados poderão
retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, bem como no sítio: http://bll.org.br/, ou no
endereço: Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP:
78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração,
Departamento de Compras, horário das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-
5739, Abertura das Propostas: 04/12/2019 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública
no endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br, nos termos do Edital e seus anexos.
Portanto, as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio
eletrônico.

Rondonópolis-MT, 19 novembro de 2019.
ADRIANA PORTELA DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 60/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, localizada à Avenida Duque de
Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que
através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe
às 14:00 horas do dia 04 (quatro) de dezembro de 2019, na sala de licitações da Secretaria
Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os
Documentos De Habilitação e Proposta Comercial, respectivamente, para aquisição do
seguinte objeto: Contratação De Empresa Especializada, Para A Execução Do Seguinte
Serviço: Construção Do Centro Comunitário Jardim Atlântico, Localizado Na Rua Ligia
Fagundes Telles, Lote 01, Bairro Jardim Atlântico, Neste Município, Conforme Projeto
Básico E Justificativa De Qualificação Técnica Enviado Pela Secretaria Municipal De
Infraestrutura, Anexo Ao Edital". Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital
completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante
apresentação de Cd-Rom ou Pen-Drive, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis,
ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site
www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 19 de novembro de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 65/2019

Processo N° 122/2019. Tipo menor preço por item. Licitação com itens exclusivos para ME,
EPP e MEI. Objeto: Aquisição de equipamentos para consultório odontológico da Estratégia
de Saúde da Família Dr. Ely de Araújo Barbosa Central, com recurso oriundo de Emenda
Parlamentar proposta n° 5002101712261050635. Abertura: 03/12/2019 às 08h30, Rua
Santo Afonso, n° 660 - Centro. Edital e informações no Setor de Licitação, através do
preenchimento do recibo de retirada de edital, e-mail: licitacao@belavista.ms.gov.br ou
fone: (67) 98413.9687 das 07h às 11h.

REINALDO MIRANDA BENITES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOQUENA
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO 162/2019
O MUNICIPIO DE BODOQUENA - MS, através da Secretaria Municipal de

Administração e Finanças, torna pública a abertura de Licitação, na Modalidade Pregão
Presencial, tipo Menor Preço Por Item, que será regida pela Lei Federal nº. 10.520, de 17
de julho de 2.002, pelo Decreto Municipal 2.143/2009 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666
de 21/06/93 e suas alterações e Lei Complementar nº. 123/06 e suas alterações.

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de material ambulatorial
para atender a demanda do município de Bodoquena-MS.

ABERTURA DA SESSÃO: 02 de Dezembro de 2019. HORAS: 7:30h (sete horas e
trinta minutos).

LOCAL: Prefeitura Municipal de Bodoquena/MS, sito a Rua 13 de Maio, nº. 305
- Centro. O edital com os dados completos encontra-se disponível aos interessados
(gratuitamente) no endereço acima especificado, das 07h00min às 13h00min de segunda à
sexta-feira, ou através de solicitação feita pelo E-mail do Departamento de Licitação
(licitabodoquena@gamil.com) ou no Site: www.bodoquena.ms.gov.br

Bodoquena-MS, 18 de novembro de 2019.
JOÃO PAULO L DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 28/2019

Processos n. 63.438/2019-46
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Campo Grande, Estado

de Mato Grosso do Sul, através da Diretoria-Geral de Compras e Licitação - DICOM, torna
público para conhecimento dos interessados que, no evento supracitado, foi interposto
Recurso Administrativo pela empresa, ANFER CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, referente
à fase de proposta. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta
publicação, para apresentação das contrarrazões.

Campo Grande-MS, 19 de novembro de 2019.
LEONARDO BARBIRATO JUNIOR

Presidente da Comissão

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 200/2019

Processo n. 52.496/2019-81
A Secretaria Municipal de Saúde - SESAU, através da Diretoria-Geral de

Compras e Licitação-DICOM, por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo
oficial de publicação do Município de Campo Grande, torna público o primeiro adendo ao
edital da licitação que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE
02 (DUAS) PLATAFORMAS DE SISTEMA ANALÍTICO COM FORNECIMENTO DE REAGENTES.

As alterações encontram-se disponíveis aos interessados gratuitamente no site
www.campogrande.ms.gov.br no link - "transparência".

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08h45min do dia 04 de dezembro de
2019.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir de 08h45min do dia 04 de dezembro de
2019.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 04 de dezembro
de 2019.

LOCAL: www.licitacoes-e.com.br, acesso Identificado no link - "licitações".
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília

(DF).
As demais condições permanecem inalteradas.

Campo Grande - MS, 19 de novembro de 2019.
FÁBIO DE ALMEIDA SERRA SOUTO

Pregoeiro

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-20T02:25:01-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




